- HUGHES, Andrew. 1995. *Medieval Manuscripts for Mass and Office. A guide to their organization and terminology*. Corrected reprint. Toronto: University of Toronto Press.
- KRUCKENBERG, Lori & Andreas HAUG. 2006. *The Sequences of Nidaros : a Nordic Repertory & Its European Context*. Senter for middelalderstudier: Skrifter nr. 20. Trondheim: Tapir.
- . 2006. 'Making a Sequence Repertory: The Tradition of the Ordo Nidrosiensis Ecclesiae'. In Kruckenberg & Haug 2006, 5–44.
- Missale Nidrosiense*. Faksimileutgave 1959. Oslo: Børsums forlag og antikvariat.
- NIELSEN, Lauritz. 1919. *Dansk Bibliografi 1482–1550 med særligt Hensyn til Dansk Bogtrykkerkunsts Historie*. København & Kristiania: Gyldendalske Boghandel.
- SCHJOLDAGER, Astrid. 1927. *Bokbind og bokbindere i Norge inntil 1850*. Oslo: Aschehoug.
- SCHUMACHER, Jan Henrik. 2015. *Kirkehistorisk latinleksikon. Begreper fra middelalderens kirke- og klosterliv*. 2. utgave. Oslo: Spartacus.
- SKOVGAARD-PETERSEN, Karen. (forthcoming) 2019. 'Bogtryk og opdagelsesrejser i kirkens tjeneste – Ærkebiskop Erik Valkendorf som forfatter og bogudgiver'. In Ruth Hemstad, Anne Birgitte Rønning & Aasta Marie Bjorvand Bjørkøy, *Litterære verdensborgere: Norsk bokhistorie i transnasjonalt perspektiv, 1519–1850*. Nota bene. Oslo: Nasjonalbiblioteket.

{1}

**MISSALE PRO USU TOTIUS REGNI NORUEGIE SECUNDUM
RITUM SANCTE METROPOLITANE NIDROSIENSIS ECCLESIE,
CORRECTUM ATQUE CUM DILIGENTIA UISUM, CASTIGATUM
ET REUISUM, INCIPIT IN NOMINE DOMINI.**

{2}

Reuerendissimus in Christo pater, dominus Ericus Walkendorff, dei gracia archiepiscopus Nidrosiensis et apostolice sedis legatus, considerans totam diocesim et prouinciam suam defectu librorum missalium laborare, preterea eos, qui quotidie in manibus sunt, antiquissimos eiusmodi codices inusitatis et desuetis characteribus scriptos vix legibiles esse, non paucis item mendis et erroribus subinde respersos, atque ob id complures secularium sacerdotum cisterciensium, predicatorum et minorum ordinum lecturas celebrando obseruare, quum tamen singule ecclesie prouinciales metropolitanam ecclesiam legendo et cantando iure imitari teneantur, necessarium nedum vtile pro sua singulari et incomparabili prudentia existimauit huic tanto defectui subuenire et opitulari volens missarum solemniam per totam suam diocesim et prouinciam Noruegie eodem ore et vno concentu celebrari. Missale itaque volumen secundum ritum alme metropolitane ecclesie Nidrosiensis opera et exactissimo studio venerabilium virorum magistri Olau Engelberti, prefate Nidrosiensis ecclesie decani, et domini Petri Siguardi, cantoribus eiusdem, reuisum, correctum, auctum, emendatum et diligentissime castigatum, mihi Paulo Reff, canonico Haffnensi, formandum et limatissime imprimendum demandauit. Omnibus igitur et singulis deo deuotis, qui inter celebrandum hoc exemplari vsi fuerint xl dierum indulgentiam de thesauro militantis ecclesie idem religiosissimus pontifex impartitur ad immortales dei et omnium sanctorum eius honorem et gloriam sempiternam. Amen.